
СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН „ТРИАДИЦА“

София; ул. „Алабин“ № 54            e-mail: triaditza@triaditza.org
тел.: 02 8054 101, факс: 02 981 17 91, 02 8054 115                   www.triaditza.org

Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във
формат .doc и .pdf. Писмото се изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС.

Възстановим подпис

X РТР23-ВК08-1184/28.04.20...

                                           

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
УЛ. “МОСКОВСКА” № 33
ГР. СОФИЯ

ДОКЛАД
ОТ

ДИМИТЪР БОЖИЛОВ – КМЕТ НА РАЙОН “ТРИАДИЦА”

ОТНОСНО: Именуване на безименна улица на територията на СО Район „Триадица“, м.
„Кръстова вада и Южен парк IV част“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,
Представям Ви настоящия доклад във връзка необходимостта от именуване на безименна

улица на територията на СО Район „Триадица“.

Съгласно становище на ГИС № 08-00-687-1/24.03.2023 г. участък между кв. 61, кв. 62 и
кв. 69 от ОТ 212А през ОТ 210, ОТ 2111 до ОТ 433 по плана на м. Кръстова вада и Южен парк
IV част“, представлява безименна улица. СО Район „Триадица“ предлага същата да бъде
именувана с името на българския юрист и политик Йосиф Фаденхехт.  Съгласно
становище на ГИС № 08-00-955-1/24.04.2023 г. на територията на Столична община не
съществува улица, парк или площад с това име.

Йосиф Фаденхехт е роден през 1873 година в Ерзурум в семейство на ашкеназки евреи.
Завършва гимназия в София, а през 1897 година - право в Лайпцигския университет. След
специализация в Италия, от 1899 година е преподавател по гражданско право във Висшето
училище (днес Софийски университет „Свети Климент Охридски“). Работи като адвокат. От
1906 година е действителен член на Българското книжовно дружество (днес Българска
академия на науките).

Фаденхехт се включва в политическия живот като активен участник в
Радикалдемократическата партия и от 1911 година многократно е избиран за народен
представител. През 1918 година е министър на правосъдието в третото правителство на



СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

РАЙОН „ТРИАДИЦА“ 
София; ул. „Алабин“ № 54            e-mail: triaditza@triaditza.org 
тел.: 02 8054 101, факс: 02 981 17 91, 02 8054 115                   www.triaditza.org  
 

 
Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във 

формат .doc и .pdf. Писмото се изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС. 
 

Александър Малинов. От 1920 г. е преподавател в Свободния университет за политически и 
стопански науки – днес УНСС. През 1920-1922 година е общински съветник в София. При 
управлението на Александър Стамболийски през 1923 г. е обвинен за политическата си дейност 
от Народното събрание. След Деветоюнския преврат през 1923 година е част от крилото на 
радикалите, което се присъединява към Демократическия сговор в парламента, и през 
следващите години е сред най-видните привърженици на политиката на Андрей Ляпчев. Близък 
приятел на публициста от еврейски произход Йосиф Хербст, първи директор на БТА, изчезнал 
безследно в дните на белия терор от края на април 1925 г. 

От 1931 до 1939 година Йосиф Фаденхехт е председател на Съюза на българските 
адвокати.По време на т.нар. Народен съд поема защитата на някои от обвиняемите. Йосиф 
Фаденхехт умира през 1953 година в София. 

 
Съгласие за именуване на улица на името на Йосиф Фаденхехт е дал неговия внук 

Йосиф Сърчаджиев по електронен път на 18.04.2023 г.  
 

Във връзка с горното, приложено Ви изпращам: 
1. Становище на ГИС № 08-00-687-1/24.03.2023 г. за безименна улица;  
2. Становище на ГИС № 08-00-955-1/24.04.2023 г. за свободно име; 
3. Извадка от цифровия модел „СОФКАР“; 
4. Писмо – съгласие за именуване; 
5. Проекторешение за именуване на улица. 

 
 

08-00-687_2403202
3 - становище ГИС за безименна улица.pdf  

08-00-955_2404202
3  - становище ГИС за свободно име.pdf  

схема СОФКАР - 
безименна улица.pdf  

съгласие за 
именуване - внук Йосиф Сърчаджиев.pdf  

Проекторешение 
2023 - Йосиф Фаденхехт.doc 

 
 
 

С УВАЖЕНИЕ,  
Възстановим подпис

X Димитър Божилов
КМЕТ НА СО-РАЙОН "ТРИАДИЦА"

Подписано от: DIMITAR PETROV BOZHILOV  
 

Съгласувал: Ефимия Мирчева, за секретар на СО Район „Триадица“ – чрез АИССО 
/заповед № РТР23-РД15-199 от 10.04.2023/ 
 
Изготвил: София Вачева, ст. юрисконсулт в отдел „ПНОЧР“ – чрез АИССО 



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____
на Столичния общински съвет

от _________ 2023 година
ЗА: Именуване на улица в СО Район „Триадица“, м. „Кръстова вада и Южен парк IV

част“

На основание чл.21, ал.1, т.18 и ал. 2 от Закона за местно самоуправление и местна
администрация и на основание чл. 4, ал.1 и ал.2 от Наредбата за именуване и
преименуване на общински обекти на територията на Столична община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Р Е Ш И :

Именува участък от между кв. 61, кв. 62 и кв. 69 от ОТ 212А през ОТ 210, ОТ 2111
до ОТ 433 по плана на м. „Кръстова вада и Южен парк IV част“, СО Район „Триадица“, с
името „Йосиф Фаденхехт“.

1. Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на __________ 2023 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по
доклад №__  и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

X
Председател на СОС

____________________________________________________________
Възстановим подпис

X София Стефанова Вачева
ст. юрисконсулт в СО Район "Триадица"

                                      

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg


